
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quaranti.  Responsabile Procedimento: Schiepatti Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE   DI   QUARANTI 
 

Provincia di Asti 

 
COPIA 

 
 
 
 

DETERMINE SERVIZIO FINANZIARIO 

Determinazione N° 44 Del 05/07/2024 

 

OGGETTO: SALVAGUARDIA BILANCIO E DUP-AFFIDAMENTO 
ELABORAZIONE DOCUMENTAZIONE ALLA DITTA MACPAL 
 
 

Il Sottoscritto Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
VICARIO Guasti Mauro 

VISTI:  

- il Decreto Sindacale n.1 del 02/01/2022; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 16/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con il quale 

veniva approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;  
- la deliberazione n.19 del 30/06/2024 ad oggetto: Attribuzione le funzioni vicarie di Responsabile del 

Settore Finanziario/tributi, del Settore Tecnico e di RUP in caso di assenza, vacanza od indisponibilità 
del Sindaco pro tempore Giuseppe Pigella al Vice Sindaco Guasti Mauro;  

- il Regolamento di Contabilità;  
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  
- l’articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 
- il Decreto Legislativo n.118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazioni contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Enti e organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 42/2009, la quale introduce nuovi principi in materia di contabilità degli Enti Locali”; 

 
DATO ATTO che  
- occorre provvedere all’elaborazione del DUP 2025-2027 e della salvaguardia degli equilibri del bilancio; 
- il Comune di Quaranti non ha a disposizione sufficiente personale per gestire l’adempimento sopraindicato; 
- occorre pertanto provvedere all’affidamento a ditte esterne del servizio di tutte le attività inerenti 
l’elaborazione della documentazione in oggetto; 
 
VISTO  
- il preventivo del 03/06/2024 trasmesso a questo Ente dalla ditta Macpal sas di Gallo Alessandro che 
quantifica il servizio di elaborazione del DUP in euro 400,00 oltre iva; 
- il preventivo del 21/03/2024 trasmesso a questo Ente dalla ditta Macpal sas di Gallo Alessandro che 
quantifica il servizio di elaborazione della salvaguardia degli equilibri del bilancio in euro 450,00 oltre iva; 
 
DATO ATTO CHE: 

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quaranti.  Responsabile Procedimento: Schiepatti Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 140.000,00, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 
D.Lgs.36/2023, è consentito l’affidamento diretto a soggetto qualificato anche senza previa consultazione di 
più operatori economici; 
- il comma 450 dell’art. 1 della L. n. 296/2006 s.m.i che esclude la necessità di fare ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro; 
- l’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che è consentito derogare all’applicazione del 
principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro. 
 
- RITENUTO pertanto attribuire alla Ditta Macpal, tramite affidamento diretto, l’incarico per lo 
svolgimento delle attività sopradescritte; 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare la cifra totale di euro 1.037,00 a favore della ditta Macpal sas per il servizio di elaborazione 
del documento DUP 2025-2027 e l’elaborazione degli atti inerenti la salvaguardia del bilancio; 
 
Di imputare la spesa lorda di 1.037,00 in favore della Ditta indicata con imputazione della somma al 
cap.1087/99 del bilancio es 2024; 
 
 
 
ATTESTATA,  ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 comma 
4 del vigente regolamento sui Controlli interni, approvato con deliberazione C.C. n. 22 del 
20.12.2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
provvedimento; 
 
ATTESTATA, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 5, comma 4, del regolamento comunale sui controlli 
interni approvato con deliberazione C.C. n. 22 del 20/12/2012, la regolarità contabile del presente 
provvedimento; 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 VICARIOF.to:  GUASTI Mauro 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quaranti.  Responsabile Procedimento: Schiepatti Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Certificato di Pubblicazione 

 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 

Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal  23/07/2024  . 

 
Lì,  23/07/2024 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 


